
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

中越高校 PTA広報誌 第５７号 令和５年３月２日 

越   志   会 

２月16日(木)に本校大会議室におい

て役員会を開催し、すべての議案が了承

されました。今年度の活動報告では、体

育祭に引き続き、文化祭の保護者観覧が

実現し、協賛事業が復活。当日は中庭に

おいて新名物「爆弾おにぎり」の販売、

茶話会場「PTA の部屋」を運営するこ

とができました。 

役員会終了後、一般会員のみなさんも

合流して「花リボン」づくりへ。3学年

の先生方も参加して和気あいあいにリ

ボンの部品を接着。290 個のリボンが

あっという間に完成しました。3月2日

卒業式で、３年生の胸を飾ります。 

「大変な３年間でしたね」 
副会長 西澤 茂博 

まずは卒業生のみなさん、ご卒業おめ

でとうございます。３年前希望に満ちて

入学したこの中越高校。しかしコロナ禍

に陥りほとんどの活動が制約され、思い

通りの活動ができずもがいた３年間だ

ったと思います。そんな中でも工夫しな

がら楽しみ、仲間と笑顔で過ごせた学校

生活でもあったと思います。我々の

PTA 活動はあくまで生徒のみなさんに

有意義に学校生活を過ごしてもらうた

め、また学校に送り出す保護者のみなさ

んに、この学校の良さや子どもたちがイ

キイキと活動しているところを確認し

ていただく場だと思っています。実際に

はこの３年間ほぼ活動できなかったこ

とは残念でしたが、子どもたちが笑顔で

卒業してくれることをうれしく思いま

す。３年間大変お世話になりました。 

令和４年度PTA四役・委員長のみなさん 

会長 佐藤 敦（3 年） 

副会長 西澤 茂博（3 年） 

副会長 竹樋 直也（２年） 

副会長 駒形 直美（２年） 

副会長 田中 渉（１年） 

副会長 渡辺 茂治（１年） 

会計 中村 織恵（２年） 

会計 光野 和宏（１年） 

教養委員長 佐藤美千代（3 年） 

「皆様に感謝」 
教養委員長 佐藤美千代 

日頃より、PTA「越志会」の活動に 

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとう

ございます。本年度、教養委員長を務め

る事が出来たのも、活動に関わる全ての

皆様のお陰であると心より感謝申し上

げます。 

５月に行われました PTA総会、役員

会で萩野校長先生より、『攻める越高』

をスローガンにコロナ禍に負けない体

制のもと行事実施の方向で進めていく、

というお話をいただき、PTA 事業に於

きましても万全の感染対策で着実に実

施する事が出来ました。 

春のフォトツアー(長岡越後丘陵公

園)に続き、２年振りに実現した文化祭

PTA 協賛事業、更には本年度初の秋の

フォトツアー(清津峡)が実現しました。 

今年度最後の行事である卒業生の花

リボン作りでは、３学年の先生方にもご

協力いただきました。また、例年の取り

組みに加え、PTA ギャラリーの運営で

はフォトツアーで撮影した写真を展示

出来ました。コロナ禍３年目の中で皆様

から貴重なご意見を頂き、今出来る事を

工夫しながら活動を進めました。改め

て、ご参加下さいました会員と役員の皆

様、渉外広報部の先生をはじめ諸先生方

に深く感謝致します。 

PTA 活動は、保護者と先生方の親睦

を深め、つながりを大切にする場である

と思いますので少しでも多くの方から

参加いただき、『保護者の部活』が盛り

上がっていく事を切に願っております。 

中越高校の今後益々のご発展、ご活躍

を祈念し、陰ながら応援させていただき

ます。 

 

 

 

 

祝 令和４年度 中越高等学校 卒業式 

「感謝」 
会長  佐藤 敦 

３年前次女が「中越高校に行く」と聞

いて、嬉しかった事を思い出します。私

も中越高校の卒業生だからです。卒業し

てからも私の仕事柄、「高校生ラーメン

選手権」への出場依頼や吹奏楽部への演

奏依頼などでお世話になりっぱなしの

越校に、PTA 活動を通じて恩返しがで

きると思い、会長を引き受けさせて頂き

ました。その後、校長先生、渉外広報部

の先生方、役員、保護者の皆様といろい

ろな行事を行うつもりでしたが、コロナ

禍の中、思った活動ができぬまま３年間

が終り残念な気持ちですが、また違う形

で御恩を返せればと思います。在校生の

保護者の方々へ、子どもの高校生活は本

当にあっという間です。是非とも PTA

活動を通じて、子どもとの共通、共感で

きる思い出を創ってください。最後にな

りますが、PTA 活動ご協力くださった

すべて皆様に感謝申し上げます。  

 

第 2回役員会・花リボンづくり 

第２回役員会

 

文化祭で模擬店を運営


